淮 阴 师 范 学 院 文 件

淮师办〔2013〕144号

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

关于组织学生参加

“淮安市第四届大学生科技创业大赛”的通知
各单位：

为了进一步营造我校创新创业教育文化氛围，培养学生的创新意识、创意思维、创造能力和创业精神，根据《关于举办淮安市第四届大学生科技创业大赛的通知》(淮科〔2013〕118号)精神，经学校研究，决定组织学生参加“淮安市第四届大学生科技创业大赛”，现将有关事项通知如下：

一、学校成立大赛工作领导小组，全面负责本次活动的组织工作。领导小组办公室设在招生与就业处，负责活动的日常宣传、实施工作。
二、各学院按照要求做好遴选科技创业项目、引导学生组建创业团队、指导学生撰写参赛方案书等大赛的组织和宣传工作。

三、请各学院于2014年3月3日前，将推荐参赛的科技创业项目纸质材料交至招就处203室，并以学院为单位将项目的电子材料压缩发送至120028031@qq.com邮箱。

四、大赛要求及规则请见附件。未尽事宜请与招就处联系，联系人：田常华  姜强强，联系电话：83526889  83526888。
特此通知。
附件：1．淮阴师范学院组织参加淮安市第四届大学生科技创业大赛领导小组名单

2．关于举办淮安市第四届大学生科技创业大赛的通知

3．淮安第四届大学生科技创业大赛实施方案

4．大赛参赛材料内容及撰写要求（另行发文）

淮阴师范学院

2013年12月31日
附件1
淮阴师范学院组织参加

淮安市第四届大学生科技创业大赛领导小组名单

组长：杨亚军

成员：罗玉明、姜  淮、朱延华
陈伏兵、闫超栋、田常华
各二级学院科研工作和就创业工作分管领导
附件2

关于举办淮安市第四届大学生科技创业大赛的通知

淮科〔2013〕118号

驻淮各高校，市各有关部门：

为了进一步营造我市科技创业文化建设的氛围，培养青年学生的创新意识、创意思维、创造能力和创业精神，激发青年学生科技创业、实践成才的热情，架设科技企业孵化器、社会与大学生之间互动交流和沟通的服务平台，从而推动我市科技创新创业事业的发展，促进高校科研成果转化为现实生产力，决定举办第四届淮安市大学生科技创业大赛。现将大赛实施方案印发给你们，请积极组织学生参加比赛。

                                        淮安市科学技术局
                                        2013年12月2日

附件3
淮安第四届大学生科技创业大赛实施方案

一、大赛目的

为了进一步营造我市科技创业文化建设的氛围，培养青年学生的创新意识和创造能力，引导并激发青年学生科技创业、实践成才的热情，架设科技企业孵化器、社会与大学生之间互动交流和沟通的服务平台，提升大学生走向社会自主创业的能力，推动我市科技创新创业的发展，促进高校科研成果转化，特举办第四届淮安市大学生科技创业大赛。
本届大学生科技创业大赛的核心内容是打造以具有市场前景、有一定科技水平的科技成果（产品、技术或服务）为基础的创业计划，后续行动是部分项目付诸实施，正式开办企业创业。通过这样的尝试与实践，让大学生了解科技创业的过程，积累创业经验。创业大赛要求参赛者组成优势互补的创业团队，围绕科技成果（产品、技术或服务）开展论证策划，完成一份论点明确、内容翔实、论证有力、切实可行的创业方案。

二、大赛口号

“科技心、创新情、创业梦”

三、举办单位

主办：淮安市科技局

承办：淮安市高新技术创新中心、淮安市科技企业孵化器协会、淮安信息职业技术学院
协办：淮阴工学院、淮阴师范学院、江苏食品药品职业技术学院、江苏财经职业技术学院、江苏省淮安技师学院

四、大赛时间

2013年12月-2014年3月

五、大赛组织机构

（一）大赛成立组委会，组委会成员由淮安市科技局、市创新中心、驻淮各高校组成。

（二）大赛组委会设工作实施小组：负责大赛的日常工作，包括大赛的宣传发动、各方沟通协调、预赛与决赛筹划准备等事务工作。

（三）大赛组委会联络人：

冒伟炜  电话：83666364  邮箱：hakjjgxc@126.com

孙  远  电话：83600205  邮箱：hashimin@163.com

（四）报名网站：www.kjj.huai.gov.cn
六、参赛对象

（一）驻淮高校在校大三、大四（大专、高职院校为大二或大三）年级学生；

（二）2012、2013年毕业，在淮安工作的大学生。报名地点为毕业院校或市创新中心（电话：83600205）。

七、参赛要求

1、参赛项目应是参赛者围绕自己拥有或经授权的科研成果设计（产品、技术或服务）的创业方案，需提供佐证材料及权属证明。

2、参赛者以创业团队的形式参加，自由组团；参加赛事答辩环节的应为团队核心成员，且人数不超过5人。

3、参赛团队应在进行广泛市场调研和分析的基础上，设计将产品或服务推向市场的完整、具体、有实施可能的参赛方案书。

创业方案书应具备团队负责人及团队的基本情况、成果简介、项目实施方案、预期成效及风险分析和相关证明附件等5个方面内容。

4、经初评进入十强的团队需参加现场答辩，对项目情况进行简要阐述，并回答评委提问，要求准备PPT演示材料和供评委审阅的参赛方案书。

八、实施步骤

	参赛节点
	时间
	实施进程要点

	宣传发动与报名组织
	2013.12.1---2014.2.28
	在校大学生由各高校统一组织报名. 本科院校限报20个项目，高职院校限报10个项目。
已毕业的大学生自行至大赛组委会联络人处报名，由大赛组委会审定。

	校内预赛
	2014.3.1
	完成所有参赛项目报名组织工作。

	项目初评
	2014.3.15--2014.3.20
	大赛组委会组织专家对报名项目初步评审，确定进入决赛10强名单及10个优秀项目名单。

	决赛
	2014.3月底
	进入前10强的项目进行现场答辩，并最终产生一、二、三等奖。

九、评审依据及奖励标准

（一）评审主要考察参赛项目的技术先进性、商业模式创新性和可行性、创业团队等。

（二）奖项设置

一等奖1名，奖金30000元；

二等奖3名，奖金10000元；

三等奖6名，奖金6000元；

优秀奖10名，奖金2000元；

组织奖1名，奖金8000元。

十、后续支持

参赛项目三年内进驻淮安市各科技孵化器创业的，优先享受市创新基金、市科技项目立项等配套政策持续支持。

十一、说明
1、本次大赛不收任何费用。
2、参赛创业方案应自行撰写，如发现有抄袭、盗用等现象及知识产权纠纷的，即取消其参赛资格、追回奖励，大赛主办方不承担因参赛项目及以后实施而产生的任何法律责任。
淮安市第四届大学生科技创业大赛组委会

二〇一三年十二月二日

淮阴师范学院校长办公室                   2013年12月31 日印发

录入：查  伟                              校对：潘  浩、姜强强
PAGE
2